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Sejmik zerwał współpracę z rosyjskimi obwodami

 Autor: FOT. JERZY LIPKA-WOŁOWSKI

Zerwaniem porozumień z Dumą Obwodu Moskiewskiego oraz obwodami smoleńskim i moskiewskim sejmik

Mazowsza potępił zbrojny atak Rosji na Ukrainę.

Wojna, którą rozpętała Rosja, wywołała natychmiastową, zdecydowaną reakcję władz województwa. Z inicjatywy klubów PO i PSL,

pod obrady sejmiku wniesiono stanowisko w sprawie wsparcia dla Ukrainy . Za jego przyjęciem głosowali wszyscy obecni na sesji

radni. Natomiast podczas ostatniego posiedzenia sejmik zerwał porozumienia.

– Wyrażamy przekonanie, iż wobec inwazji sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej na niepodległą i suwerenną Ukrainę – aktu

agresji na Ukrainę powodującego śmierć ludzi i ogromne zniszczenia – wszelka współpraca z Rosją, także ta prowadzona

na szczeblu samorządowym, nie powinna być kontynuowana i należy ją natychmiast zakończyć – powiedział

przewodniczący sejmiku województwa Ludwik Rakowski.

Rok pod znakiem inwestycji

Radni województwa mazowieckiego przyjęli budżet na 2022 r. Opiewa on na ponad 4,6 mld zł po stronie wydatków, w tym aż 1,4

mld zł na inwestycje. To rekordowe wsparcie.

617 mln zł na zdrowie

W 2022 r. władze Mazowsza przeznaczą aż 617 mln zł na ochronę zdrowia, w tym 537 mln zł na inwestycje.

– Nie ustajemy w doposażaniu i modernizacji naszych szpitali. Dzięki realizacji naszego unijnego projektu covidowego cały

czas będziemy wspierać ponad 70 partnerów w walce z COVID-19. Środki z UE to także pomoc dla ratowników

medycznych, którzy mogą liczyć na specjalne dodatki – podkreśla członek zarządu województwa Elżbieta Lanc.

719 mln zł na drogi



Na budowę, modernizację, przebudowę i utrzymanie dróg wojewódzkich Samorząd Województwa Mazowieckiego przeznaczy

w 2022 r. w sumie 719 mln zł, z czego 401,5 mln zł na inwestycje, a kolejnych 258 mln zł na remonty i bieżące utrzymanie.

– Na Mazowszu jest blisko 3000 km dróg wojewódzkich, które co roku są systematycznie modernizowane

i rozbudowywane – zauważa wicemarszałek Rafał Rajkowski.

357 mln zł na kulturę

Dotacje na kulturę i dziedzictwo narodowe to ponad 357 mln zł, z czego ponad 285 mln zł samorząd Mazowsza przeznaczy

na utrzymanie instytucji kultury, a ponad 71,4 mln zł na inwestycje.

– Mimo trudnej sytuacji zaplanowaliśmy na przyszły rok szereg inwestycji. Chcemy zmieniać nasze placówki,

dostosowywać je do nowych wyzwań i oczekiwań odbiorców, aby były to miejsca na miarę XXI w. – podkreśla

wicemarszałek Wiesław Raboszuk.

Wśród największych zaplanowanych inwestycji znalazły się m.in. kontynuacja modernizacji skrzydeł północnego i wschodniego

Arsenału Warszawskiego, budowa Muzeum Bitwy Warszawskiej w Radzyminie oraz utworzenie pracowni stolarsko-malarskiej dla

teatru w Płocku.

306 mln zł edukację

Na edukację samorząd województwa przeznaczy ponad 306 mln zł, w tym na inwestycje ponad 66 mln zł. Największą pozycją

w budżecie jest budowa nowej siedziby dla Zespołu Szkół Drzewnych i Leśnych im. Jana Kochanowskiego w Garbatce-Letnisku. Tylko

w tym roku inwestycja pochłonie ponad 32,9 mln zł.

229 mln zł na programy wsparcia

Samorząd województwa po raz kolejny przekaże pieniądze na wsparcie samorządów lokalnych. Największa pula, czyli ponad 142 mln

zł zostanie przeznaczona na instrument zadań ważnych.

– Zapotrzebowanie jest ogromne. Liczba wniosków znacząco przekracza środki, które możemy przeznaczyć na ten cel –

zauważa członek zarządu województwa Janina Ewa Orzełowska.

W 2022 r. realizowane będą także Samorządowy Instrument Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych Rad Gmin/Dzielnic i Samorządowy

Instrument Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów. Na realizację każdego z nich władze regionu przeznaczą po 1 mln zł.

Ważne postaci

Rok 2022 na Mazowszu sejmik ustanowił Rokiem majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala” i Mirona Białoszewskiego. W tym roku

okrągłe rocznice urodzin i śmierci obchodzić będzie pięciu wybitnych Polaków związanych z Mazowszem. W związku z tym radni, w

przyjętych stanowiskach, upamiętnili: Władysława Bartoszewskiego, Władysława Broniewskiego, Wojciecha Fangora, Gabriela

Narutowicza, Stanisława Osieckiego.

Dyskusja radnych w związku z przyjęciem uchwały budżetowej na 2022 r.

Krzysztof Strzałkowski (klub radnych KO)

W imieniu klubu Koalicji Obywatelskiej chcę bardzo serdecznie podziękować za to, że przedsięwzięcia, które były wskazywane [w

poprawkach] przez klub (…) zostały uwzględnione w autopoprawce [zarządu do budżetu]. (…) Chciałbym zadeklarować, że jako klub

radnych Koalicji Obywatelskiej w tym trudnym roku budżetowym (…) z uwagi na gigantyczne wzrosty drożyźniane cen energii



elektrycznej, paliw, które muszą dotknąć i kolei, i szpitali, i instytucji kultury, że ten budżet wspieramy całym sercem.

Jakub Kowalski (klub radnych PiS)

Zauważamy to, że znakomita część naszych poprawek została uwzględniona. (…) miałbym prośbę do Zarządu Województwa

Mazowieckiego, że nawet, jeżeli poprawka radnego Zabłockiego (…) nie mogła zostać uwzględniona ze względów formalnych, to

żeby złożyć taką deklarację, że te postulaty, o które prosił pan radny Zabłocki, zostaną przez Państwa zrealizowane. Nawet jeżeli

byłaby potrzeba zmian budżetowych, to przecież te się dokonuje w trakcie roku i uprzejmie prosimy zarząd województwa, żeby te

postulaty (…) zostały uwzględnione.

Artur Czapliński (klub radnych PiS)

Jako autor jednej z poprawek, chciałbym podziękować za zrozumienie i akceptację zgłoszonej przeze mnie poprawki. Poprawka

dotyczy środowiska (…) dzieci niepełnosprawnych i ich rodzin z terenu powiatu płońskiego, dotyczy dwóch szkół specjalnych z

terenu powiatu płońskiego. Przekazuję wyrazy podziękowań (…) Państwu Radnym, Marszałkom i Członkom zarządu za zrozumienie.

(…) Wydaje mi się, że to jest inicjatywa bardzo zacna i z tego powodu nie będę głosował przeciw temu budżetowi, który został

zaprezentowany i przygotowany.

Mirosław Adam Orliński (klub radnych PSL)

Chcę podziękować przede wszystkim zarządowi województwa, za to, że tę opinię i ten kształt, który wyszedł po sprawozdaniu komisji

budżetu do zarządu, zyskał jego akceptację. (…) Pragnę podziękować radnym z klubu PSL, a przede wszystkim dwójce radnych, czyli

panu marszałkowi Adamowi Struzikowi i pani wicemarszałek Ewie Orzełowskiej za to, że (…) poprawki i te wszystkie pomysły, które

zostały tutaj zgłoszone w ramach Koalicji Obywatelskiej i Polskiego Stronnictwa Ludowego w tym budżecie przez ten zarząd, który

tutaj tworzymy na Mazowszu, zostały uwzględnione. (…)

 

Zarząd Województwa Mazowieckiego
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Radni województwa mazowieckiego nadal obradują w trybie hybrydowym.
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Przewodniczący sejmiku Ludwik Rakowski solidaryzuje się z Ukrainą.
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Członek zarządu województwa Janina Ewa Orzełowska podkreśla, że zapotrzebowanie na instrument zadań ważnych jest ogromne.
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Radny Krzysztof Strzałkowski podkreśla, że klub radnych Koalicji Obywatelskiej popiera budżet Mazowsza.
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O uwzględnienie postulatów radnego Zabłockiego prosił radny Jakub Kowalski.

Fot. arch. UMWM

Radny Artur Czapliński jest wdzięczny za zrozumienie i akceptację zgłoszonej przez niego poprawki do budżetu dotyczącej osób z

niepełnosprawnościami.
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UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Szczególne podziękowania za budżet Mirosław Adam Orliński przekazał marszałkowi Adamowi Struzikowi i członkowi zarządu Janinie Ewie

Orzełowskiej.
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